



KRIR/KK/176 /11

## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel. (022) 623-21-65; fax (022) 623-11-55  
e-mail: sekretariat@krir.pl www.krir.pl

Warszawa, 2011-01-18

### Do druku nr 3797

Pan

Lech Czapla

Szef Kancelarii Sejmu

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na pismo z dnia 14 grudnia 2010 r. znak: GMS-WP-183-220/10, przy którym otrzymaliśmy poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o izbach rolniczych, uprzejmie informuję co następuje.

Od 15 lat izby rolnicze działają na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 927 z późn. zm.). Przemiany ustrojowe zainicjowane w Polsce na początku lat dziewięćdziesiątych postawiły przed polską gospodarką, w tym także przed rolnictwem i wsią nowe wyzwania. Wiązały się one zarówno z obiektywną koniecznością głębokiej restrukturyzacji i modernizacji sektora rolnego; jak również z potrzebą poprawy spójności społeczno – ekonomicznej oraz niwelowania skutków zapóźnień cywilizacyjnych na obszarach wiejskich.

Mając na uwadze powyższe oraz chęć stworzenia stabilnych ram funkcjonowania izb rolniczych do obecnych wyzwań Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych przygotował nowelizację ustawy o izbach rolniczych, którą przesłał do wszystkich Klubów Parlamentarnych i która jest tożsama z projektem ustawy przekazanym przez Pana Marszałka.

W związku z powyższym Zarząd KRIR opiniuje pozytywnie poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o izbach rolniczych.

Inicjatywa nowelizacji ustawy o izbach rolniczych to głównie nadanie większych kompetencji i przyznania takich instrumentów, by wojewódzkie izby rolnicze mogły rzetelnie wykonywać swe ustawowe zadania oraz miały faktyczne oddziaływanie na rozwój rolnictwa i polskich obszarów wiejskich. Zwiększenie praw członków izb rolniczych do decydowania o kierunku rozwoju polskiego rolnictwa przyniesie korzyści dla całego społeczeństwa rolniczego.

Biorąc pod uwagę powyższe, uprzejmie proszę o wprowadzenie przedmiotowego projektu ustawy na szybką ścieżkę legislacyjną

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Wiktor Szmulewicz